CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Lei nº 3.469/2000

 Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PL 3.469/2000, do Senado Federal, que
"acrescenta artigos à lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o
Código de Trânsito Brasileiro para estabelecer mecanismos para a veiculação de
mensagens educativas de trânsito, nas modalidade de propaganda que especifica,
em caráter suplementar às campanhas   previstas nos arts. 75 e 77".

                                       Sala das Sessões, em